[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«29»  февраля 2024 года

                                                                                                №234
Об утвержденном перечне версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме в 2024 году
Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме в 2024 году» и в целях своевременной подготовки к участию в написании экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме в 2024 году приказываю:
1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме в 2024 году».

2. Заместителю начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Т.Н. Коротких довести приказ министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме в 2024 году» до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

3. Директорам МБОУ «Корочанская СОШ им.Д.К. Кромского» Смычковой Л.Н., МБОУ «Алексеевская СОШ» Лаврову В.В., МБОУ «Бехтеевская СОШ» Кийкову А.В., МБОУ «Погореловская СОШ» Марченко Н.Е., МБОУ «Ломовская СОШ» Рак Т.А., ОГБОУ «Мелиховская СОШ» Белгородской области Ковалевой Л.С.:
3.1. Осуществлять контроль за подготовкой к участию в экзамене по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме.
3.2.
Ознакомить под подпись участников КЕГЭ и их родителей (законных представителей) с Перечнем версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику для выполнения КЕГЭ в 2024 году, утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме в 2024 году».

3.3.  Предоставить скан-копии листов ознакомления участников экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с приказом министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме в 2024 году» на адрес электронной почты korotkih1975@yandex.ru в срок до 19 марта 2024 года.
3.4. Разместить на официальных сайтах образовательных учреждений в сети «Интернет» настоящий приказ в течение одного рабочего дня со дня его получения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Т.Н. Коротких.
                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель